TuS Borkum von 1890 e.V.

Aufnahmeantrag und Beitrittserklarung

Kinder bis einschlieBlich 11. Lebensjahr
Jugendliche bis einschlie8lich 17. Lebensjahr
Erwachsene ab dem 18. Lebensjahr

Monat
9,00 €
11,00 €
14,00 €
20,00 €
5,00 €
4,00 €

Ich mochte Mitglied werden beim TuS Borkum von 1890 e.V.
unter gleichzeitiger Anerkennung der Vereinssatzung.

Quartal
27,00 €
33,00 €
42,00 €
60,00 €
15,00 €
12,00 €

Beitragssitze ab 2026 gemill Mitgliederbeschlull vom 17.09.2025

Halbjahr
54,00 €
66,00 €
84,00 €

120,00 €
30,00 €
24,00 €

Aufnahmegebiihr bei allen Beitragsgruppen einen Monatsbeitrag

a)
b)
c)
d) Familien (ab 3 Personen)
e) passive Mitglieder
f) Fordermitglieder
Nr. Abteilung
Fufiball

01 1. Herren
02 C w.Jugend
02 F w. Jugend
03 A Jugend

B Jugend

C Jugend

D Jugend

E Jugend

F Jugend

G Jugend
04 Alte Herren
05 Damen
06 Freizeitkicker
07 TG Bant
08 Geh-Fussball

Handball

11 Damen
12 Herren
13 B w.Jugend
14 B m. Jugend
15 C w.Jugend
16 C m.Jugend
17 D w.Jugend
18 D m. Jugend
19 E w./m. Jugend
20 Mini's

>

Nr.

Abteilung

21
22

31
32
33

41
42
43
44
45
46
47

50
51
52
53

61
62

79
&9
99

Tischtennis

Judo

| |Drill & Chill

Turnen

Mutter & Baby
Eltern & Kind
Médchen
Jungen

Bogensport

|| Volleyball

Laufen
Leichtathletik

Verein
Passiv
Fordermitglied

Jahr
108,00 €
132,00 €
168,00 €
240,00 €

60,00 €
48,00 €

1 - 3 Jahre
3 -6 Jahre
ab 6 Jahre
ab 6 Jahre



Beitrittserklérung Bitte in Blockbuchstaben ausfiillen

bei Familieneintritt bitte die weiteren Vornamen und Geburtstage zusitzlich eintragen.

Mitglieds-Nr. wird vom Verein ausgefiillt.

Name

Bitte ankreuzen
Vorname M()W()D{()

T T M M J J J J
Geburtsdatum | | | | | | | | |

Stralie

PLZ./Ort

Telefon Mobil;

E-mail @

Eintritt zum | | | | | | | | |

Bankname

Bankort

Kontoinhaber

sc [ [ 1 0 1 [ 1 1 171

IBAN D|E N N I I

Die Beitragszahlung erfolgt im voraus und zwar ausschlieBlich durch Bankeinzug.

giiltige Beitragssitze siehe Riickseite - Bankeinzug wird hiermit erteilt -

Moglich sind vierteljdhrliche Abbuchungen im Januar/April/Juli/Oktober,

halbjéhrliche Abbuchungen im Januar/Juli oder jahrliche Abbuchungen im Januar eines Jahres.

Abbuchung soll erfolgen:

x jahrlich halbjéhrlich Quartal

Die erste Abbuchung kann aus organisatorischen Griinden je nach Beginn der Mitgliedschaft

auch auflerhalb der genannten Monate erfolgen.

Die Kiindigung der Mitgliedschaft ist nur schriftlich zum 30.06. und 31.12.des Ifd.Jahres mogli

26757 Borkum, )x

Unterschrift (bei Kindern u. Jugendlichen
zusitzlich der gesetzliche Vertreter)



