

# TuS Borkum von 1890 e.V.

## Aufnahmeantrag und Beitrittserklärung



Ich möchte Mitglied werden beim TuS Borkum von 1890 e.V.  
unter gleichzeitiger Anerkennung der Vereinssatzung.

Beitragssätze ab 2026 gemäß Mitgliederbeschuß vom 17.09.2025

		Monat	Quartal	Halbjahr	Jahr
a)	Kinder bis einschließlich 11. Lebensjahr	9,00 €	27,00 €	54,00 €	108,00 €
b)	Jugendliche bis einschließlich 17. Lebensjahr	11,00 €	33,00 €	66,00 €	132,00 €
c)	Erwachsene ab dem 18. Lebensjahr	14,00 €	42,00 €	84,00 €	168,00 €
d)	Familien (ab 3 Personen)	20,00 €	60,00 €	120,00 €	240,00 €
e)	passive Mitglieder	5,00 €	15,00 €	30,00 €	60,00 €
f)	Fördermitglieder	4,00 €	12,00 €	24,00 €	48,00 €

Aufnahmegerühr bei allen Beitragsgruppen einen Monatsbeitrag

Nr. Abteilung  
**Fußball**

**X**

Nr. Abteilung

01	1. Herren	<input type="checkbox"/>
02	C w. Jugend	<input type="checkbox"/>
02	F w. Jugend	<input type="checkbox"/>
03	A Jugend	<input type="checkbox"/>
	B Jugend	<input type="checkbox"/>
	C Jugend	<input type="checkbox"/>
	D Jugend	<input type="checkbox"/>
	E Jugend	<input type="checkbox"/>
	F Jugend	<input type="checkbox"/>
	G Jugend	<input type="checkbox"/>
04	Alte Herren	<input type="checkbox"/>
05	Damen	<input type="checkbox"/>
06	Freizeitkicker	<input type="checkbox"/>
07	TG Bant	<input type="checkbox"/>
08	Geh-Fussball	<input type="checkbox"/>

21	<input type="checkbox"/>	Tischtennis
22	<input type="checkbox"/>	
31	<input type="checkbox"/>	Judo
32	<input type="checkbox"/>	
33	<input type="checkbox"/>	Drill & Chill

### Turnen

41	<input type="checkbox"/>	Mutter & Baby	1 - 3 Jahre
42	<input type="checkbox"/>	Eltern & Kind	3 - 6 Jahre
43	<input type="checkbox"/>	Mädchen	ab 6 Jahre
44	<input type="checkbox"/>	Jungen	ab 6 Jahre
45	<input type="checkbox"/>		
46	<input type="checkbox"/>		
47	<input type="checkbox"/>		

### Handball

11	Damen	<input type="checkbox"/>
12	Herren	<input type="checkbox"/>
13	B w. Jugend	<input type="checkbox"/>
14	B m. Jugend	<input type="checkbox"/>
15	C w. Jugend	<input type="checkbox"/>
16	C m. Jugend	<input type="checkbox"/>
17	D w. Jugend	<input type="checkbox"/>
18	D m. Jugend	<input type="checkbox"/>
19	E w./m. Jugend	<input type="checkbox"/>
20	Mini's	<input type="checkbox"/>

50	<input type="checkbox"/>	Bogensport
51	<input type="checkbox"/>	Volleyball
52	<input type="checkbox"/>	
53	<input type="checkbox"/>	
61	<input type="checkbox"/>	Laufen
62	<input type="checkbox"/>	Leichtathletik
79	<input type="checkbox"/>	Verein
89	<input type="checkbox"/>	Passiv
99	<input type="checkbox"/>	Fördermitglied

# Beitrittserklärung

**Bitte in Blockbuchstaben ausfüllen**

bei Familieneintritt bitte die weiteren Vornamen und Geburtstage zusätzlich eintragen.

Mitglieds-Nr.

wird vom Verein ausgefüllt.

Name \_\_\_\_\_

**Bitte ankreuzen**

Vorname \_\_\_\_\_

**M ( ) W ( ) D ( )**

Geburtsdatum 

T	T	M	M	J	J	J	J
<input type="text"/>							

Straße \_\_\_\_\_

PLZ. / Ort \_\_\_\_\_

Telefon \_\_\_\_\_ Mobil: \_\_\_\_\_

E-mail \_\_\_\_\_ @ \_\_\_\_\_

Eintritt zum 

T	T	M	M	J	J	J	J
<input type="text"/>							

Bankname \_\_\_\_\_

Bankort \_\_\_\_\_

Kontoinhaber \_\_\_\_\_

BIC

IBAN 

D	E	<input type="text"/>											
<input type="text"/>													

Die Beitragszahlung erfolgt im voraus und zwar ausschließlich durch Bankeinzug.  
gültige Beitragssätze siehe Rückseite - Bankeinzug wird hiermit erteilt -  
Möglich sind vierteljährliche Abbuchungen im Januar/April/Juli/Oktobe  
halbjährliche Abbuchungen im Januar/Juli oder jährliche Abbuchungen im Januar eines Jahres.

Abbuchung soll erfolgen:



jährlich

halbjährlich

Quartal

Die erste Abbuchung kann aus organisatorischen Gründen je nach Beginn der Mitgliedschaft  
auch außerhalb der genannten Monate erfolgen.

Die Kündigung der Mitgliedschaft ist nur schriftlich zum 30.06. und 31.12. des lfd. Jahres möglich

26757 Borkum,



Unterschrift (bei Kindern u. Jugendlichen  
zusätzlich der gesetzliche Vertreter)